
Bilance Annie Ernauxové se opírá o netradiční mix osobních 
vzpomínek, deníkových záznamů a historických faktů z let 
1940-2006. Poskytuje cennou výpověď o francouzských, potažmo 
západních dějinách každodennosti v rozmezí více než šedesáti let. 
Spolu s ní předkládá rovněž neobyčejný životní příběh významné 
spisovatelky, jež přišla s novým druhem autobiografie: subjektivní 
a přitom neosobní, individuální, a zároveň kolektivní. Autorčin výrazný hlas tak komentuje nejen 
střídání prezidentů, nové vynálezy nebo dobové trendy, ale vypráví i o lásce, rodinném životě 
literárních plánech a nejniternějších obavách. Je to hlas poválečné generace, která zažila převratnou 
dobu plnou technologických zázraků, ale byla také nucena žít dlouhá desetiletí ve světě rozděleném 
železnou oponou. Je to tedy hlas, jenž neopomíjí ani dění v postkomunistických zemích. Hlas, který 
stojí za to vyslechnout

. v,1 v ,,,Nevsedne pojaté a mimoradne vymluvne memoary 
francouzské laureátky Nobelovy ceny za literaturu.

33 Takovou autobiografii jste ještě nečetli. Roky jsou závažnou, smělou knihou - Hledáním
ztraceného času našeho věku, v němž vládnou média a konzumerismus. CC

mp3 - 6 hodin 40 minut
Výroba audioknihy OneHotBook Produkce Martin Pilař Režie Michal Bureš 
Hudba Vladivojna La Chia Zvuk a střih Rostislav Supa Mastering Pavel Krch 
Redakce Petr Nagy Grafická úprava Jindřich Loučka Nahráno ve studiích ADK-Prague 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023.
LES ANNÉES. Copyright © Editions Gallimard, Paris, 2008. Cover photo by Mondadori Portfolio / Getty Images. Translation © Tomáš 
Havel, 2022. Czech edition © Host - vydavatelství, s. r. o., 2022. All rights reserved. Audiokniha 0&© Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

The New York Times

A
K

5
9

98594169485997

8 II 594169 II 485997

K
at

. č
.:


